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Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att fortsatt säkerställa tillgång 
till vaccin mot mpox 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att på nationell nivå fortsatt 
säkerställa tillgången till vaccin mot sjukdomen mpox. 

Inom ramen för uppdraget ska de doser som har donerats och köpts in, bl.a. 
genom den EU-gemensamma upphandlingen, lagerhållas nationellt för att ha 
en beredskap om ökad smittspridning skulle uppstå. Vid behov ska inköpta 
doser vidareförsäljas och distribueras till regionerna med full 
kostnadstäckning. Donerade doser ska vidareförsäljas och distribueras till 
regionerna utan ersättning.  

I uppdraget ingår att uppdatera den nationella planen för tillgängliggörandet 
av vaccin mot mpox till regionerna som Folkhälsomyndigheten tidigare tagit 
fram. Det ingår även att löpande bedöma det fortsatta behovet av inköp och 
lagring av vaccin mot mpox på nationell nivå. 

Folkhälsomyndigheten ska årligen senast den 1 mars lämna en muntlig 
delredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
Folkhälsomyndigheten ska senast den 1 september 2030 lämna en 
slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Av 
redovisningarna ska det framgå vilket behov som finns att på nationell nivå 
fortsatt säkerställa tillgången till vaccin mot sjukdomen mpox. 

För uppdraget får Folkhälsomyndigheten använda medel som ska redovisas 
mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, 
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anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 31 
Beredskapsläkemedel - del till Folkhälsomyndigheten 

Redovisning av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 
I juni 2022 fick Folkhälsomyndigheten i uppdrag av regeringen att ta fram en 
nationell operativ plan för framtida vaccination mot mpox med de 
vaccindoser som EU:s myndighet för beredskap och insatser vid hälsokriser 
(Hera) donerat till Sverige (S2022/02862). I november 2022 ändrade 
regeringen uppdraget till att även omfatta vaccindoser som köpts av 
Folkhälsomyndigheten genom Heras EU-gemensamma upphandling. De 
doser som köpts in genom den EU-gemensamma upphandlingen, skulle 
inom ramen för uppdraget vidareförsäljas till regionerna med full 
kostnadstäckning. Uppdraget slutredovisades i maj 2024. 

Då spridningen av mpox fortsatte globalt, inom EU samt även inom Sverige, 
beslutade regeringen i maj 2024 om ett nytt uppdrag till 
Folkhälsomyndigheten gällande att säkerställa tillgång till vaccin mot mpox 
(S2024/01052). Uppdraget inkluderade att lagerhålla de doser som har 
donerats och köpts in, bl.a. genom den EU-gemensamma upphandlingen, 
för att ha en beredskap om ökad smittspridning av mpox skulle uppstå. Vid 
behov skulle de inköpta doserna vidareförsäljas till regionerna med full 
kostnadstäckning och de donerade doserna vidareförsäljas utan ersättning 
för användning mot mpox. Uppdraget ska slutredovisas 28 februari 2026. 

För att ge förutsättningar för ytterligare inköp av vaccin, om ett sådant 
behov skulle uppstå, har regeringen bemyndigat Folkhälsomyndigheten att 
ingå avtal med Bavarian Nordic A/S, om upphandling av vaccin mot mpox 
(S2025/01794). I nuläget finns inte ett sådant behov. 

Folkhälsomyndigheten har tagit fram vaccinrekommendationer baserat på 
aktuell kunskap om sjukdomens epidemiologi i landet, i Europa och globalt. 
Rekommendationerna har uppdaterats flera gånger och ytterligare 
uppdateringar väntas under 2026 efter att en klinisk prövning har 
genomförts där effekten av en påfyllnadsdos studeras. Vaccinationsinsatsen 
har fortgått kontinuerligt sedan 2022. 
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Som framgår av delredovisningen den 31 januari 2025 och mot bakgrund av 
det epidemiologiska läget, såväl nationellt som internationellt, bedömer 
Folkhälsomyndigheten att Sverige, för att upprätthålla en god beredskap mot 
mpox, fortsatt behöver säkerställa nationell tillgång till vaccin mot mpox-
virus. 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Elsie Ydring 
 

 

Kopia till 

Läkemedelsverket 
Socialstyrelsen 
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